令和３年 9 月 13 日
保護者様

鴨志田第一小学校
校長 喜々津好宏

９月 14日以降の対応について

 日頃から本校の感染症対策にご理解、ご協力をいただき感謝を申し上げます。9 月 10 日

付通知でお知らせしましたとおり緊急事態宣言の延長に伴い分散登校が 10 月 1 日まで延長

されました。
つきましては、次のとおり対応を行いますのでご協力をお願い申し上げます。

 １ 欠席等の連絡

   欠席等の連絡は連絡帳でお願いをしていましたが、9 月 14 日（火）以降は、ロイロ

ノートの出席連絡カード、若しくは電話での連絡でお願いします。
  （１）理由
   感染症対策から連絡帳の受け渡しでの接触を避ける必要があること。また、分散登校

でいつも頼んでいる方と登校日が異なるケースがあること。
  （２）連絡
   ○ロイロノートでの連絡

・朝 8 時 20 分までに入力をお願いします（担任がその後確認します。）。この時間

を過ぎる場合は、電話での連絡でお願いします。
・必ず保護者が入力を行ってください。児童による入力はさせないようにお願いし

ます。
○入力方法
①出欠連絡カードを開き、②日付を確認 ③欠席・遅刻を選択、④体温・理由、詳

細を入力

 ２ 健康観察について

毎朝の検温、健康観察を確実に行っていただき、健康観察票に記載して登校日は必ず

持たせてください。土日祝日や家庭学習日も毎朝検温して記載してください。
   ※通常の健康観察は、ロイロノートの出席連絡カードに入力いただかなくて結構です。

 ３ 公園等の利用について

   分散登校の延長による児童のストレス対策で、毎日 1 時間程度の運動を行うことが

適当と考えます。つきましては、公園等の利用につきまして次のとおり、児童に指導い

たしますので、ご協力をお願いします。
公園等の利用について

毎日（登校日及び家庭学習日）15 時から 16 時 30 分まで。

軽い運動を行う。お友達との距離をあけて過ごす。公園利用のマナーを守る。
マスクを外さなければならない激しい運動はしない。大きな声を出さない。

    ※放課後の校庭自由開放は 9 月 14 日から再開します。

４ オンライン朝の会の試行について

接続状況の確認アンケートにご協力ありがとうございました。オンラインでの長時間

接続が難しい世帯もありますので、今後も状況を確認しながら進めてまいります。
さて、分散登校期間中５・６年生で「オンライン朝の会」を試行実施します。授業で

はありませんので、参加できる方が対象となります。詳細は後日 5・6 年生保護者にお

知らせします。

 ５ タブレット端末の故障について

   横浜市全体で保障制度に加入しています。そのため、自然故障と通常の過失による故

障の場合は、保護者の負担なく学校で修理等を行います。ただし、故意（故意に近い過

失を含む）の場合は、保護者に弁済金を求めることとされています。

 ６ 給食費の取扱い

   9 月分の給食費は当初の予定のとおり 4,600 円の引き落としが行われます。分散登校

等による減額は、来年 3 月分での調整を予定しています。

 ７ 10月の行事について

  ○中止となったもの
  ・10 月４日 6 年オリンピアン訪問事業
  ・10 月 15～16 日 4 年七沢宿泊体験学習
  ・10 月 20 日～29 日 授業参観
  ・10 月 27 日 地域清掃
  ○延期となったもの
  ・10 月 12 日 1・2 年ズーラシア遠足 （11 月 11 日に延期）
  ・10 月 14 日 6 年国会見学 （延期日未定）
  ○運動会について
   10 月 26 日（火）に延期済み。9 月 22 日頃 実施について決定します。

 ８ 相談対応について

   児童の不安等で心配な状況がある場合は、担任や児童支援専任などに遠慮なくご相談

ください。
 問い合わせ先

 鴨志田第一小学校
 ９６２－２７５０